
Zastupitelstvo a rada - ADW

file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/0PDFindex.html[2.7.2014 8:19:48]

1. (5)

2. (6)

3. (7)

4. (8)

5. (9)

6. (10)

7. (11)

8. (12)

9. (13)

10. (11)

11. (32)

12. (14)

13. (4)

14. (12)

15. (13)

MĚSTO ČERVENÝ KOSTELEC

PROGRAM

3. řádné schůze Zastupitelstva města, konaná dne 19.6.2014
malý sál Divadla J.K.Tyla v Červeném Kostelci

Červený Kostelec - Bohdašín, splašková kanalizace
Jiří Prouza

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Správní budova místního hospodářství města Červený Kostelec
Jiří Prouza

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Demolice objektu č.p. 452, ul. 17. listopadu, Červený Kostelec
Jiří Prouza

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

I/14 Červený Kostelec - ul. Náchodská a ul. 17. listopadu - chodníky a inž. sítě
Jiří Prouza

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Rekonstrukce ulic Langrova, Žďárská, Rybničná v Červeném Kostelci
Jiří Prouza

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Kanalizační přípojky - Červený Kostelec - Olešnice
Jiří Prouza

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Informace z jednání finančního výboru
Petr Mědílek

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Hospodaření 1.- 5. 2014
Věra Šimková

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Rozpočtová opatření přijatá RM v roce 2014
Petr Mědílek

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Rozpočtové opatření č. 15
Věra Šimková

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Rozpočtové opatření č. 22
Věra Šimková

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Úvěr na opravu chodníků I/14 a rekonstrukci ul. Langrova, Rybničná, Žďárská
Věra Šimková

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Převod majetku Voda Červený Kostelec, s.r.o. na město Červený Kostelec
Luboš Křivda

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Záměr prodeje části pozemku p.č. 1381/2 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce
Luboš Křivda

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Záměr prodeje pozemku p.č. 1392 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce

file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/=3839
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/=3831
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/=3834
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/=3835
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/=3836
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/=3845
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/=3850
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/=3840
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/=3851
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/=3865
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/=3852
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/=3854
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/=3792
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/=3793


Zastupitelstvo a rada - ADW

file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/0PDFindex.html[2.7.2014 8:19:48]

16. (15)

17. (14)

18. (15)

19. (16)

20. (24)

21. (17)

22. (10)

23. (18)

Luboš Křivda
[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Koupě pozemků st.p.č. 276/4, p.č. 841/32, p.č. 841/34 a budovy č.p. 449 v k.ú. Červený
Kostelec

Luboš Křivda
[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Směna částí pozemků p.č. 844 za p.č. 1180/7 v k.ú. Červený Kostelec
Luboš Křivda

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Přijetí daru částí pozemku p.č. 909 a p.č. 910 v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem
Luboš Křivda

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Žádost o poskytnutí dotace na povodňové škody v roce 2013
Emil Košut

Kateřina Macková
[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Navýšení počtů strážníků městské policie
Petr Mědílek

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Jednotka požární ochrany
Petr Mědílek

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Zpráva o stavu MKS
Richard Bergmann
Kateřina Macková

[ Přijaté usnesení ] [ Příloha: Připomínky k MKS ] [ Připomínky ]

Diskuse
Kateřina Macková

[ Přijaté usnesení ] [ Připomínky ]

Zápis z jednání

file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/=3794
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/=3795
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/=3801
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/=3849
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/=3806
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/=3853
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/=3811
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/=3866
file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/=3857


1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/3/1
ze dne 19. 6. 2014

Červený Kostelec - Bohdašín, splašková kanalizace

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

b e r e   n a   v ě d o m í

informaci o průběhu investiční akce "Červený Kostelec – Bohdašín, splašková
kanalizace".

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
ověřovatel zápisu



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/3/2
ze dne 19. 6. 2014

Správní budova místního hospodářství města Červený Kostelec

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

b e r e   n a   v ě d o m í

informaci o průběhu investiční akce "Správní budova místního hospodářství města
Červený Kostelec".

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
ověřovatel zápisu



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/3/3
ze dne 19. 6. 2014

Demolice objektu č.p. 452, ul. 17. listopadu, Červený Kostelec

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

b e r e   n a   v ě d o m í

informaci o průběhu akce "Demolice objektu č.p. 452, ul. 17. listopadu, Červený Kostelec.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
ověřovatel zápisu



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/3/4
ze dne 19. 6. 2014

I/14 Červený Kostelec - ul. Náchodská a ul. 17. listopadu - chodníky a inž. sítě

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

b e r e   n a   v ě d o m í

informaci o průběhu akce "I/14 Červený Kostelec – ul. Náchodská a ul. 17. listopadu –
chodníky a inženýrské sítě".

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
ověřovatel zápisu



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/3/5
ze dne 19. 6. 2014

Rekonstrukce ulic Langrova, Žďárská, Rybničná v Červeném Kostelci

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

b e r e   n a   v ě d o m í

informaci o průběhu investiční akce "Rekonstrukce ulic Langrova, Žďárská, Rybničná v
Červeném Kostelci".

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
ověřovatel zápisu



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/3/6
ze dne 19. 6. 2014

Kanalizační přípojky - Červený Kostelec - Olešnice

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

s c h v a l u j e

prodej kanalizačních přípojek v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce, vybudovaných v
rámci stavby "Kanalizační přípojky - Červený Kostelec - Olešnice", do vlastnictví majitelů
připojených nemovitostí na hlavní kanalizační řad za cenu schválenou usnesením ZM
č.Z-2010/6/10 ze dne 16. 12. 2010, tj.
- přípojky na veřejných pozemcích uhradí město 100%
- přípojky na soukromých pozemcích uhradí 50% město a 50% vlastník připojené
nemovitosti, s tím, že vlastnické právo přechází na kupujícího úplným zaplacením kupní
ceny.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
ověřovatel zápisu



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/3/7
ze dne 19. 6. 2014

Informace z jednání finančního výboru

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

b e r e   n a   v ě d o m í

informace z jednání finančního výboru, konané dne 9.6.2014.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
ověřovatel zápisu



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/3/8
ze dne 19. 6. 2014

Hospodaření 1.- 5. 2014

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

b e r e   n a   v ě d o m í

hospodaření města za leden až květen 2014.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
ověřovatel zápisu



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/3/9
ze dne 19. 6. 2014

Rozpočtová opatření přijatá RM v roce 2014

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

b e r e   n a   v ě d o m í

souhrn rozpočtových opatření přijatých RM v roce 2014.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
ověřovatel zápisu



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/3/10

ze dne 19. 6. 2014

Rozpočtové opatření č. 15

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 15.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
ověřovatel zápisu



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/3/11

ze dne 19. 6. 2014

Rozpočtové opatření č. 22

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 22.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
ověřovatel zápisu



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/3/12

ze dne 19. 6. 2014

Úvěr na opravu chodníků I/14 a rekonstrukci ul. Langrova, Rybničná, Žďárská

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

u k l á d á

RM vybrat vhodného poskytovatele úvěru ve výši 37,8 mil. Kč, který bude čerpán
zároveň na akci "Oprava I/14 Červený Kostelec - chodníky a inženýrské sítě" a na
akci "Rekonstrukce ul. Langrova, Žďárská, Rybničná v Červeném Kostelci" v souladu s
platnými zákony a vnitřní směrnicí města.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
ověřovatel zápisu



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/3/13

ze dne 19. 6. 2014

Převod majetku Voda Červený Kostelec, s.r.o. na město Červený Kostelec

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

s c h v a l u j e

bezúplatný převod majetku Voda Červený Kostelec, s.r.o. do majetku Města Červený
Kostelec v plném rozsahu.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
ověřovatel zápisu



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/3/14

ze dne 19. 6. 2014

Záměr prodeje části pozemku p.č. 1381/2 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

z a m í t á

záměr prodeje části pozemku p.č. 1381/2 (ostatní plocha) o výměře cca 90 m2 v k.ú.
Olešnice u Červeného Kostelce.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
ověřovatel zápisu



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/3/15

ze dne 19. 6. 2014

Záměr prodeje pozemku p.č. 1392 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

z a m í t á

záměr prodeje pozemku p.č. 1392 (ostatní plocha) o výměře 340 m2 v k.ú. Olešnice u
Červeného Kostelce.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
ověřovatel zápisu



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/3/16

ze dne 19. 6. 2014

Koupě pozemků st.p.č. 276/4, p.č. 841/32, p.č.
841/34 a budovy č.p. 449 v k.ú. Červený Kostelec

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

z a m í t á

koupi pozemků st.p.č. 276/4 o výměře 76 m2, p.č. 841/32 (zahrada) o výměře 469 m2,
p.č. 841/34 (zahrada) o výměře 414 m2 a budovy č.p. 449 v k.ú. Červený Kostelec od
pana J. M.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
a paní I. M.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
za cenu 1 000 000,- Kč.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
ověřovatel zápisu



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/3/17

ze dne 19. 6. 2014

Směna částí pozemků p.č. 844 za p.č. 1180/7 v k.ú. Červený Kostelec

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

s c h v a l u j e

směnu částí pozemků p.č. 844 (trvale travní porost) o výměře 14 m2 za p.č. 1180/7 (ostatní
plocha) o výměře 9 m2 v k.ú. Červený Kostelec.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
ověřovatel zápisu



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/3/18

ze dne 19. 6. 2014

Přijetí daru částí pozemku p.č. 909 a p.č. 910 v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

s c h v a l u j e

přijetí daru částí pozemku p.č. 909 (ostatní plocha) o výměře 1 200 m2 a p.č. 910 (ostatní
plocha) o výměře 681 m2 v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem od Elitechnics, s.r.o.,
Lhota za Č. Kostelcem 261, 549 41 Červený Kostelec. Město Č. Kostelec se zavazuje, že
nejpozději do tří let ode dne uzavření darovací smlouvy vybuduje na svoje náklady novou
rozšířenou asfaltovou pozemní komunikaci v průmyslové zóně s umožněním napojení
areálu firmy Elitechnics, s.r.o., která bude dimenzována pro těžkou nákladní kamionovou
přepravu, a to jak vyplývá z celkového situačního výkresu C.2. – č. zakázky 4830 Orgatex
Náchod.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
ověřovatel zápisu



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/3/19

ze dne 19. 6. 2014

Žádost o poskytnutí dotace na povodňové škody v roce 2013

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

s c h v a l u j e

žádost o poskytnutí účelové investiční dotace na odstraňování škod způsobených
povodněmi v roce 2013.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
ověřovatel zápisu



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/3/20

ze dne 19. 6. 2014

Navýšení počtů strážníků městské policie

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

s c h v a l u j e

navýšení členů městské policie o dva strážníky.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
ověřovatel zápisu



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/3/21

ze dne 19. 6. 2014

Jednotka požární ochrany

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

b e r e   n a   v ě d o m í

zprávu o činnosti a vybavení JPO II.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
ověřovatel zápisu



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/3/22

ze dne 19. 6. 2014

Zpráva o stavu MKS

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

b e r e   n a   v ě d o m í

zprávu o chodu MKS.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
ověřovatel zápisu



 

  
Stránka 1 

 
  

Zpráva o stavu MKS 
Připomínky: 
P. Spůra -  je nějaká zpronevěra v hospodaření na MKS? 
Mgr. Slavíková - největší problém MKS je, že se neúčtovalo s věcnou a časovou souvislostí. Faktury, 
které měly být zaplaceny v roce 2013 byly zaplaceny v roce 2014 a tím se vlastně zvýšily náklady 
prvního čtvrtletí. Faktury nebyly v účetním programu ani zavedené.  
P. Fabián – kde je zodpovědnost bývalé paní ředitelky MKS? Odnesla to jen paní Mědílková. 
Místostarosta – zodpovědnost se řešila tím, že byla odvolána z funkce ředitele. 
PharmDr. Minaříková - žádná zpronevěra nebo tunel na MKS nebyl, jde jenom o špatný oběh 
dokladů. Děkuji současné paní ředitelce, která se to snaží dát dohromady.  
Ing. Hanuš  - jediný výsledek z toho bude ten, že bude zkreslený hospodářský výsledek za rok 2013 na 
úkor roku 2014. 
Mgr. Slavíková – nová externí účetní vytvořila středisko, kam se účtují doklady, které se vztahují k 
roku 2013. Na konci roku bude patrné, o jakou částku se jedná. 
P. Fabián - faktury z roku 2013 nebyly zaúčtované?  
Mgr. Slavíková - ano faktury z roku 2013 nebyly zaúčtované. 
P. Kejzlar - teď se to svezlo všechno po paní Mědílkové a pořád mě chybí odpovědnost, která byla na 
straně ředitele MKS. To, že zůstala nějaká faktura bokem, tak je rozhodnutí účetní? Přece to musel 
někdo rozhodnout? Není možné, aby to ředitelka MKS nevěděla. Proč to není řešené vůči paní 
Ceprové? 
Mgr. Slavíková – faktury nechodí jen poštou, chodí emailem na všechny zaměstnance MKS. 
P. Kejzlar – jestliže MKS udělá nějakou akci, tak mu nabíhají náklady a jediný, kdo to vidí je ředitelka a 
samozřejmě  účetní. 
P. Kejzlar  - na MKS máme tři kulturní referenty a bude se přijímat čtvrtý, jaký bude konečný stav 
zaměstnanců na MKS? Připadá mi, že to narůstá. 
Místostarosta – ano, počet zaměstnanců nenarůstá, ale mzdy ne, protože na MKS pracuje pí 
Jirásková, která je placena z ÚP je přijata na ½ roku a druhá osoba, o které se uvažuje, bude placena 
také z ÚP.  
Mgr. Slavíková  - já to beru jako dočasnou záležitost. 
P. Cejnar  -  v jakém stavu jsou přípravy na 60. Mezinárodní folklorní festival? 
Mgr. Slavíková – spojila jsem se s lidmi, u kterých jsem předpokládala, že mě do folkloru zasvětí. 
Zároveň jsem podědila různé dokumenty z minulých let. Zatím není žádný zásadní problém. Co se 
týče nějakých změn. Došlo ke změně u stánkového prodeje, kde budou sepsány smlouvy a bude se 
platit předem na fakturu. Ráda bych festival obohatila o řemeslný trh. Co se týče nějakého obohacení 
programu, uvažujeme o tom, že během čtvrtečního dopoledne proběhne taneční dílna pro děti. 
P. Fabián – není mě to jasné, co se vlastně stalo na MKS? 
Ing. Hanuš – všichni ZM dostali materiál, kde je popsáno jaké chyby se staly. 
P. Fabián – za všechny uvedené body je zodpovědná účetní? 
Mgr. Slavíková – paní Mědílkovou znám jako účetní ,pro mě byla špatná účetní, proto jsem se s ní 
musela rozloučit. Paní Mědílková přijala zastupování ředitelky MKS. Myslím si, že to byly dvě náročné 
funkce, že měla sama zhodnotit a říci já na to nestačím. Nestalo se tak. Tím pádem, že seděla na dvou 
židlích, tak nedokázala kvalitně plnit práci. 
P. Fabián – máte právo si vybrat své zaměstnance. Já nechápu proč je z toho taková aféra. 
P. Kejzlar – chybí říci, kde je zodpovědnost za ten celý problém. 
Mgr. Slavíková – vina byla na obou, co se týče minulosti a zřejmě z toho důvodu byla paní Ceprová 
odvolána. 
Ing. Hanuš – samotný počátek je v tom, že nefunguje oběh dokladů a za to nese zodpovědnost 
ředitelka. Paní ředitelka byla odvolána. 
Místostarosta – RM řekla, že odvolává ředitelku z funkce MKS (pí Ceprovou). Stala se řadovým 
referentem ve stavu nemocných. Dále se o své podřízené zajímá ředitelka. Paní ředitelka vnímá pí 
Ceprovou jako člověka, který jí může pomoci, tak si jí tam nechala. 



 

  
Stránka 2 

 
  

P. Spůra – to bylo všechno jinak. Ty jsi nám na ZM v Grafoklubu odpověděl, že paní ředitelka (pí 
Ceprová) nekomunikuje. 
Místostarosta – ano, že je špatná komunikace. 
P. Spůra – mě připadá, že mlžíte.  
Místostarosta – jestliže někdo ze zastupitelů má potřebu ještě podrobně tuto věc prostudovat může 
u paní ředitelky na MKS. Nevidím žádné skutečnosti, které bychom Vám tajili. Na dotazy jsme 
odpověděli. K žádné zpronevěře nedošlo. 
 
  



1

Město Červený Kostelec
Zastupitelstvo města Červený Kostelec

USNESENÍ
č. Z-2014/3/23

ze dne 19. 6. 2014

Diskuse

V e ř e j n á v e r z e

Zastupitelstvo města Červený Kostelec

b e r e   n a   v ě d o m í

připomínky členů ZM a občanů.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
ověřovatel zápisu



1

Město Červený Kostelec
Zápis

3. řádné schůze Zastupitelstva města, konaná dne
19. 6. 2014 v 16:00 hod.

malý sál Divadla J.K.Tyla v Červeném Kostelci

v e ř e j n á v e r z e

Přítomni: 20 členů ZM, 9 vedoucích odborů, 10 občanů
Prezenční listiny přiloženy

Dále přítomni: Fišer Petr Ing., tajemník MěÚ
Hosté:
Omluvení: Cinková Michaela, Demjanovič Petr, Krausová Dagmar, Ryba Jan Mgr.,

Wajsar Miroslav Ing.Mgr.
Ověřovatelé: Hanuš Jiří Ing., Nejman Petr

19-18,0,1,S
Zapsal: Macková Kateřina
Návrhová komise:
Cejnar Karel, Fabián Václav, Spůra Zdeněk
19-16,0,3,S

Na základě návrhu pana Spůry bylo hlasováno o rozšíření programu jednání ZM o bod "Zpráva o
stavu MKS".
19-16,2,1,S
Na návrh pí Frankové bylo hlasováno o rozšíření programu jednání ZM o bod "Stanovení počtu členů
ZM na období 2014 - 2018".
20-9,9,2,N (tento návrh nebyl přijat)

Hlasování o programu:
20-20,0,0,S

Na zasedání je přítomno 20 členů ZM - ZM je usnášeníschopné.

Schválený program:

1 Červený Kostelec - Bohdašín, splašková kanalizace
2 Správní budova místního hospodářství města Červený Kostelec
3 Demolice objektu č.p. 452, ul. 17. listopadu, Červený Kostelec
4 I/14 Červený Kostelec - ul. Náchodská a ul. 17. listopadu - chodníky a inž. sítě
5 Rekonstrukce ulic Langrova, Žďárská, Rybničná v Červeném Kostelci
6 Kanalizační přípojky - Červený Kostelec - Olešnice
7 Informace z jednání finančního výboru
8 Hospodaření 1.- 5. 2014
9 Rozpočtová opatření přijatá RM v roce 2014



2

10 Rozpočtové opatření č. 15
11 Rozpočtové opatření č. 22
12 Úvěr na opravu chodníků I/14 a rekonstrukci ul. Langrova, Rybničná, Žďárská
13 Převod majetku Voda Červený Kostelec, s.r.o. na město Červený Kostelec
14 Záměr prodeje části pozemku p.č. 1381/2 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce
15 Záměr prodeje pozemku p.č. 1392 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce
16 Koupě pozemků st.p.č. 276/4, p.č. 841/32, p.č. 841/34 a budovy č.p. 449 v k.ú. Červený

Kostelec
17 Směna částí pozemků p.č. 844 za p.č. 1180/7 v k.ú. Červený Kostelec
18 Přijetí daru částí pozemku p.č. 909 a p.č. 910 v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem
19 Žádost o poskytnutí dotace na povodňové škody v roce 2013
20 Navýšení počtů strážníků městské policie
21 Jednotka požární ochrany
22 Zpráva o stavu MKS
23 Diskuse

K jednotlivým bodům programu:

1. Červený Kostelec - Bohdašín, splašková kanalizace
Předkladatel: Jiří Prouza
Vedoucí odboru rozvoje města informoval ZM o průběhu investiční akce "Červený Kostelec
– Bohdašín, splašková kanalizace", jejíž součástí je "Červený Kostelec – Bohdašín, splašková
kanalizace – domovní přípojky".
Stavba byla zahájena dne 2. 6. 2014 prováděním výtlačného tlakového potrubí od křižovatky ulice
Mírová směrem k Hornímu Kostelci. Dne 4. 6. 2014 se uskutečnila informační schůzka pro občany
Bohdašína, za přítomnosti projektanta, technického dozoru, stavbyvedoucího a vedení města.
Starosta města seznámil přítomné s předloženým harmonogramem postupu prací a v průběhu
schůzky se odpovídalo na dotazy občanů. Stavba má být dokončena do konce srpna 2015.

Připomínky:
P. Spůra - budou tam nějaké šachty?
P. Prouza - podle předpisu gravitační kanalizace budou šachty po 50 m.

19-19,0,0,S
Usnesení č. Z-2014/3/1

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
b e r e n a v ě d o m í

informaci o průběhu investiční akce "Červený Kostelec – Bohdašín, splašková
kanalizace".

2. Správní budova místního hospodářství města Červený Kostelec
Předkladatel: Jiří Prouza
Vedoucí odboru rozvoje města informoval ZM o průběhu investiční akce "Správní budova místního
hospodářství města Červený Kostelec". Na stavbě je provedena přeložka elektro, zhotovena
základová deska a dále se pokračuje na nosném zdivu budovy.

20-20,0,0,S
Usnesení č. Z-2014/3/2



3

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
b e r e n a v ě d o m í

informaci o průběhu investiční akce "Správní budova místního hospodářství města
Červený Kostelec".

3. Demolice objektu č.p. 452, ul. 17. listopadu, Červený Kostelec
Předkladatel: Jiří Prouza
Vedoucí odboru rozvoje města informoval ZM o průběhu akce "Demolice objektu č.p. 452, ul. 17.
listopadu, Červený Kostelec. Stavba je odstraněna, prostor po demolici bude zarovnán zeminou
a oset travinou. Dle požadavků vlastníka ČEZ musí být zachován rozvaděč NN umístěný na
odstraňované budově v rohu u chodníku. Z tohoto rozvaděče je napájená cukrárna.

20-20,0,0,S
Usnesení č. Z-2014/3/3

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
b e r e n a v ě d o m í

informaci o průběhu akce "Demolice objektu č.p. 452, ul. 17. listopadu, Červený
Kostelec.

4. I/14 Červený Kostelec - ul. Náchodská a ul. 17. listopadu - chodníky a inž. sítě
Předkladatel: Jiří Prouza
Vedoucí odboru rozvoje města informoval ZM o průběhu akce "I/14 Červený Kostelec – ul.
Náchodská a ul. 17. listopadu - chodníky a inženýrské sítě".
Na stavbě se provádí oprava chodníků po pravé straně směrem k Náchodu, současně ve vybraných
úsecích probíhá oprava vodovodu a kanalizace. Z důvodu opravy vodovodu a kanalizace v
křižovatce u Černého koně muselo dojít k úplné uzavírce ulice Boženy Němcové a části ulice
Náchodská v termínu 9.6. - 30.6.2014.

Připomínky:
Ing. Hanuš - mám prosbu, aby se věnovala větší pozornost zasypávání výkopů.

20-20,0,0,S
Usnesení č. Z-2014/3/4

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
b e r e n a v ě d o m í

informaci o průběhu akce "I/14 Červený Kostelec – ul. Náchodská a ul. 17. listopadu
– chodníky a inženýrské sítě".

5. Rekonstrukce ulic Langrova, Žďárská, Rybničná v Červeném Kostelci
Předkladatel: Jiří Prouza
Vedoucí odboru rozvoje města informoval ZM o průběhu investiční akce "Rekonstrukce ulic
Langrova, Žďárská a Rybničná v Červeném Kostelci".
Práce na stavbě budou zahájeny 10. 6. 2014 na kanalizaci. Pro občany bydlící a podnikající v
těchto ulicích bude vjezd povolen. Omezení vjezdu pro jednotlivé budovy bude stavbyvedoucí
projednávat s majiteli osobně. Dle Smlouvy o dílo je ukončení prací 31. 10. 2014.

20-19,0,1,S
Usnesení č. Z-2014/3/5

Zastupitelstvo města Červený Kostelec



4

b e r e n a v ě d o m í
informaci o průběhu investiční akce "Rekonstrukce ulic Langrova, Žďárská,
Rybničná v Červeném Kostelci".

6. Kanalizační přípojky - Červený Kostelec - Olešnice
Předkladatel: Jiří Prouza
Vedoucí odboru rozvoje města předložil ZM k projednání prodej kanalizačních přípojek v k.ú.
Olešnice u Červeného Kostelce, vybudovaných v rámci stavby "Kanalizační přípojky - Červený
Kostelec - Olešnice", do vlastnictví majitelů připojených nemovitostí na hlavní kanalizační řad za
cenu schválenou usnesením ZM č. Z-2010/6/10 ze dne 16. 12. 2010. Záměr prodeje byl zveřejněn
na úřední desce od 4. 6. 2014 do 19. 6. 2014.
Záměr prodeje je přílohou zápisu.

20-19,0,1,S
Usnesení č. Z-2014/3/6

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
s c h v a l u j e

prodej kanalizačních přípojek v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce, vybudovaných
v rámci stavby "Kanalizační přípojky - Červený Kostelec - Olešnice", do vlastnictví
majitelů připojených nemovitostí na hlavní kanalizační řad za cenu schválenou
usnesením ZM č.Z-2010/6/10 ze dne 16. 12. 2010, tj.
- přípojky na veřejných pozemcích uhradí město 100%
- přípojky na soukromých pozemcích uhradí 50% město a 50% vlastník připojené
nemovitosti, s tím, že vlastnické právo přechází na kupujícího úplným zaplacením
kupní ceny.

7. Informace z jednání finančního výboru
Předkladatel: Petr Mědílek
Předseda finančního výboru podal informaci ZM o jednání finančního výboru, které se konalo 9.
června 2014. Zápis z jednání FV obdrželi všichni členové ZM a je přílohou zápisu ZM.

20-20,0,0,S
Usnesení č. Z-2014/3/7

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
b e r e n a v ě d o m í

informace z jednání finančního výboru, konané dne 9.6.2014.

8. Hospodaření 1.- 5. 2014
Předkladatel: Věra Šimková
Vedoucí finančního odboru předložila ZM přehled hospodaření za leden až květen 2014. Příjmy
jsou inkasovány v souladu se schváleným rozpočtem. Daňové příjmy jsou plněny na 46,43 %,
nedaňové běžné příjmy jsou plněny na 45,28 %. Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku mají
nízké plnění 1,13 %, ale vzhledem k tomu, že se jedná o částku 1 mil. Kč z celkových 121,5 mil.
Kč celkových příjmů, nemá to vliv na cash flow Města.
Náběh výdajů rozpočtu je, jako vždy, pomalejší, u běžných výdajů je to vlivem zatím nižšího
čerpání výdajů na opravy majetku – rozpočet výdajů je 48.147 tisíc Kč, skutečnost k 31.5. jen
2.942 tisíc Kč, tj. plnění rozpočtu ve výši 6,11%.
U investičních výdajů je čerpání rozpočtových výdajů také nízké, a to ve výši 8,94%. Vyšší
procento čerpání je pouze u řádku 36 "Bydlení, komunální služby a územní rozvoj", kde do konce
května proběhlo úplné doplacení akcí "Infrastruktura 7 RD" (1.730 tis. Kč), "Revitalizace fasády



5

na kotelně Větrník" (687,6 tis. Kč), dále výdaje na nový územní plán (406 tisíc Kč), na depozitář
v městské knihovně (95,5 tis. Kč), výdaje na nákupy pozemků (698 tis. Kč) a další výdaje na
připravované investiční akce.

20-19,0,1,S
Usnesení č. Z-2014/3/8

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
b e r e n a v ě d o m í

hospodaření města za leden až květen 2014.

9. Rozpočtová opatření přijatá RM v roce 2014
Předkladatel: Petr Mědílek
Starosta předložil ZM k projednání přehled rozpočtových opatření přijatých RM za rok 2014.
Souhrn je přílohou.

20-19,0,1,S
Usnesení č. Z-2014/3/9

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
b e r e n a v ě d o m í

souhrn rozpočtových opatření přijatých RM v roce 2014.

10. Rozpočtové opatření č. 15
Předkladatel: Věra Šimková
Vedoucí finančního odboru předložila ZM návrh rozpočtového opatření č. 15:

příjmy + 1.100.000 Kč
výdaje + 1.100.000 Kč
p) 897,5 tis. Kč z přijatých sankčních plateb, 50 tisíc Kč z přijaté vrácené půjčky TJ a zvýšení
rozpočtu příjmů z DPH o 152,5 tis. Kč.
v)Investiční akce "infrastruktura 7RD", která měla být dokončena v roce 2013 se z důvodu
zpoždění prací prováděných firmou Eurovia přesunula částečně do roku 2014. Schválený rozpočet
výdajů nepočítal s takovým zpožděním, takže je nutno dorozpočtovat cca 2,3 milionu Kč na výdaje
spojené s dokončením akce. Bude hrazeno ve výši 1,2 mil Kč převodem z rezervy na investice a
1,1 mil výše uvedenými příjmy.

Připomínky:
Ing. Hanuš - kolik činí penále?
Ing. Šimková - přibližně k 1 milionu Kč.

20-19,0,1,S
Usnesení č. Z-2014/3/10

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 15.

11. Rozpočtové opatření č. 22
Předkladatel: Věra Šimková
Vedoucí finančního odboru předložila ZM návrh rozpočtového opatření č. 22:

příjmy + 687.640 Kč



6

výdaje + 687.640 Kč

p)Zvýšení rozpočtu příjmů z daně ze závislé činnosti o 590.000 Kč a příjem části penále přijatého
od firmy F-stav 97.640 Kč, tj. celkem zvýšení příjmů o 687.640 Kč.
v)Usnesením ZM č. Z-2013/3/7 byla zařazena do investičních akcí na rok 2013 akce "Revitalizace
fasády na kotelně Větrník". Nebyla však dokončena ve smluveném termínu. V rozpočtu na rok
2014 je nutno pokrýt výdaje na dokončení této akce - a to ve výši 687.640 Kč.

20-17,0,3,S
Usnesení č. Z-2014/3/11

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 22.

12. Úvěr na opravu chodníků I/14 a rekonstrukci ul. Langrova, Rybničná, Žďárská
Předkladatel: Věra Šimková
Vedoucí finančního odboru podala ZM informaci o možnosti snížit výši čerpání nových úvěrů (43
milionů Kč), kterou ZM schválilo v rámci ročního rozpočtu na rok 2014 (viz stránka 4, financování,
řádek číslo 8123). Po výběru dodavatelů na obě akce, jejichž financování mělo být z větší části
kryto úvěrovými prostředky, je možno snížit úvěrové krytí výdajů rozpočtu o 5,2 mil. Kč.
Krytí výdajů rozpočtu úvěrem v celkové výši 37,8 mil. Kč bude řešeno čerpáním jednoho úvěru na
obě akce zároveň. Tímto způsobem se dosáhne lepších parametrů - jednak se získá nižší úroková
sazba (větší objemy půjčených prostředků úročí banky zpravidla nižším úrokem), a navíc se ušetří
měsíční poplatek (300 Kč měsíčně) za vedení úvěrového účtu (místo dvou úvěrových účtů bude
veden pouze jeden). Podrobnosti jsou uvedeny v zápise z finančního výboru.
Přičemž čerpání úvěru na výdaje za jednotlivé akce bude účetně vedeno odděleně, takže v každém
okamžiku bude jasné, kolik úvěrových prostředků je čerpáno na akci "Oprava I/14 Červený
Kostelec - chodníky a inženýrské sítě" a na akci "Rekonstrukce ul. Langrova, Žďárská, Rybničná
v Červeném Kostelci".

Připomínky:
Ing. Hanuš - máte už představu, jak dlouhodobý úvěr to bude?
Ing. Šimková - byla bych ráda, kdyby to nebylo na moc dlouho, 10 let je maximum spíš bych to
viděla na 7 let.
P. Cejnar - jaká je teď zadluženost města?
Ing. Šimková - 16 911 000,- Kč a splátky jsou 4 563 000,- Kč což je poměrně nízké, v roce 2007
bylo 50 mil. Kč a splátky byly 11 mil. Kč.
Pí Franková - 800 000,- Kč na sběrný dvůr to je míněno na ohradu?
Starosta - je vypsaný dotační program na zřízení sběrných dvorů. Město se do programu přihlásilo,
protože do budoucna bude muset mít každé město sběrný dvůr.
Pí Franková - Sběrný dvůr plánujete budovat kde?
Starosta - vybudovaný bude na našem pozemku v ul. Řehákova naproti Semetu.
Ing. Košut - ministr ŽP podepsal programy, které budou podporované. V současné době se
připravuje dokumentace k provedení stavby a po získání stavebního povolení by se stavba měla
realizovat. Termín dokončení realizace je červen 2015.
P. Spůra - pokud budou nějaké vícepráce, z čeho budou zaplaceny?
V jakých ulicích se bude předělávat veřejné osvětlení?



7

Starosta - v celé komunikaci 1/14 a ul. Langrova, Žďárská a Rybničná se bude veřejné osvětlení
předělávat včetně kabelů, kromě Nám. T. G. Masaryka, kde se vymění jen stožáry. Chceme, aby
vícepráce nenastaly. Budeme si brát úvěr 37,8 mil. Kč. Na vícepráce máme nějakou rezervu.

20-20,0,0,S
Usnesení č. Z-2014/3/12

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
u k l á d á

RM vybrat vhodného poskytovatele úvěru ve výši 37,8 mil. Kč, který bude čerpán
zároveň na akci "Oprava I/14 Červený Kostelec - chodníky a inženýrské sítě" a
na akci "Rekonstrukce ul. Langrova, Žďárská, Rybničná v Červeném Kostelci" v
souladu s platnými zákony a vnitřní směrnicí města.

13. Převod majetku Voda Červený Kostelec, s.r.o. na město Červený Kostelec
Předkladatel: Luboš Křivda
Starosta předložil ZM k projednání převod majetku Voda Červený Kostelec, s.r.o. na město
Červený Kostelec.
Společnost Voda Červený Kostelec, s.r.o. byla zřízena jako provozní společnost zabezpečující
provoz vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu v majetku města Červený Kostelec. Tímto
způsobem bylo nastaveno i financování společnosti a majetku vodovodů a kanalizací.
Provoz a údržba majetku je financována z vodného a stočného přímo společností Voda Červený
Kostelec, s.r.o. Prostředky na obnovu majetku (rekonstrukce dožitých vodovodů a kanalizací)
je rovněž financována z vodného a stočného, ale tyto prostředky jsou formou nájmu svěřeného
majetku vodovodů a kanalizací odváděny do rozpočtu města.
Vlivem různých předchozích rozhodnutí zůstala část infrastrukturního majetku ve vlastnictví Voda
Červený Kostelec, s.r.o. Na tento majetek se tedy prostředky na obnovu nevytvářejí, protože nejsou
součástí pronajatého majetku města a Voda Červený Kostelec, s.r.o. všechny finanční prostředky
na obnovu majetku odevzdává formou nájmu.
Navrhujeme proto tento majetek převést formou darovací smlouvy do vlastnictví města, který bude
následně provozní společnosti pronajat.
Jedná se o tento majetek:
1. Majetek tvořící nefinanční vklad do základního jmění společnosti:

Inv. číslo 100041 021001 Budova provozní č.p. 68 pořizovací cena 436 080 Kč
100042 021001 Vrt I – kulatý pořizovací cena 62 970 Kč
100043 021001 Vrt II čtvercový pořizovací cena 58 050 Kč
100044 031001 Stavební pozemek č. st. 188 pořizovací cena 10 270 Kč
100045 031001 Stavební pozemek č. st 187/2 pořizovací cena 3 060 Kč
100046 031001 Pozem. ostatní plocha p.p.č. 898 pořizovací cena 49 370 Kč
(mapka č. 1)

2. Majetek netvořící nefinanční vklad do základního jmění společnosti:

Inv. číslo 100013 021001 Vodovodní přípojka – Lhota pořizovací cena 353 406 Kč (mapka č.2)
100020 021001 Kanalizační přípojka Souběžná pořizovací cena 185 593 Kč (mapka č.3)
100022 021001 Kanalizační stoka Lhota nad železničním přejezdem pořizovací cena 1 170 824
Kč (mapka č. 4)
100056 021001 Kanalizace DN 500 Stolín pořizovací cena 450 000 Kč (mapka č.5)



8

100021 021001 Kanalizační přípojka Lhota 286 pořizovací cena 16 450,10 (mapka č.6). Tento
majetek netvoří součást kanalizace pro veřejnou potřebu. Jako jediný by neměl být Voda Červený
Kostelec, s.r.o. pronajat.

20-18,0,2,S
Usnesení č. Z-2014/3/13

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
s c h v a l u j e

bezúplatný převod majetku Voda Červený Kostelec, s.r.o. do majetku Města Červený
Kostelec v plném rozsahu.

14. Záměr prodeje části pozemku p.č. 1381/2 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce
Předkladatel: Luboš Křivda
Místostarosta předložil ZM k projednání návrh záměru prodeje části pozemku z majetku města -
p.č. 1381/2 (ostatní plocha) o výměře cca 90 m2 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce. Důvodem
prodeje je využití jako parkovací plocha.
Komise majetková: viz. komise výstavby
Komise výstavby a rozvoje města: nedoporučuje prodej – veřejný prostor
RM: nedoporučuje prodej

Připomínky:
Pí Franková - jak je to s parkováním na zelené ploše?
P. Škoda - pokud je travnatá plocha soukromá, tak s tím jde těžko něco dělat. Pokud je to pozemek
města, tak je to zábor veřejného prostranství. Pozemek užívaný několik let volně veřejností se dá
pokládat za veřejné prostranství. Vozidla zaparkovaná na takovém pozemku lze řešit, jako zábor
veřejného prostranství.

20-20,0,0,S
Usnesení č. Z-2014/3/14

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
z a m í t á

záměr prodeje části pozemku p.č. 1381/2 (ostatní plocha) o výměře cca 90 m2 v k.ú.
Olešnice u Červeného Kostelce.

15. Záměr prodeje pozemku p.č. 1392 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce
Předkladatel: Luboš Křivda
Místostarosta předložil ZM k projednání návrh záměru prodeje pozemku z majetku města - p.č.
1392 (ostatní plocha) o výměře 340 m2 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce. Důvodem prodeje
je rozšíření pozemku u domu č.p. 109.
Komise majetková: viz. komise výstavby
Komise výstavby a rozvoje města: nedoporučuje prodej – veřejný prostor.
RM: nedoporučuje prodej

20-20,0,0,S
Usnesení č. Z-2014/3/15

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
z a m í t á



9

záměr prodeje pozemku p.č. 1392 (ostatní plocha) o výměře 340 m2 v k.ú. Olešnice
u Červeného Kostelce.

16. Koupě pozemků st.p.č. 276/4, p.č. 841/32, p.č. 841/34 a budovy č.p. 449 v k.ú. Červený
Kostelec
Předkladatel: Luboš Křivda
Místostarosta předložil ZM k projednání koupi pozemků a budovy č.p. 449 do majetku města –
st.p.č. 276/4 o výměře 76 m2, p.č. 841/32 (zahrada) o výměře 469 m2, p.č. 841/34 (zahrada) o
výměře 414 m2 v k.ú. Červený Kostelec. Prodej nabízí pan J. M.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
a paní I. M.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
za cenu 1 000 000,- Kč.
Komise majetková: doporučuje koupi pouze pozemku p.č. 841/34 za cenu 450,- Kč/m2.
Komise výstavby a rozvoje města: doporučuje koupi za podmínky odkoupení pozemku pro
přístupovou komunikaci p.č. 840/2 a st.p.č. 720.
RM: nedoporučuje koupi za 1 000 000,- Kč a ukládá majetkovému odboru dále jednat o koupi
pozemku p.č. 841/32 (zahrada) a p.č. 841/34 (zahrada).

20-18,1,1,S
Usnesení č. Z-2014/3/16

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
z a m í t á

koupi pozemků st.p.č. 276/4 o výměře 76 m2, p.č. 841/32 (zahrada) o výměře 469
m2, p.č. 841/34 (zahrada) o výměře 414 m2 a budovy č.p. 449 v k.ú. Červený
Kostelec od pana J. M.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
a paní I. M.,
Tato část textu nemohla být zveřejněna.
za cenu 1 000 000,- Kč.

17. Směna částí pozemků p.č. 844 za p.č. 1180/7 v k.ú. Červený Kostelec
Předkladatel: Luboš Křivda
Místostarosta předložil ZM k projednání směnu částí pozemků p.č. 844 (trvale travní porost) o
výměře 14 m2 v majetku města Č. Kostelec za p.č. 1180/7 (ostatní plocha) o výměře 9 m2 v majetku
Královéhradeckého kraje, Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové v k.ú. Červený Kostelec.
Důvodem směny je narovnání vlastnických vztahů pod komunikací. Záměr směny byl zveřejněn
na úřední desce od 23.5.2014 - 9.6.2014.
Komise majetková: doporučuje směnu
Komise výstavby a rozvoje města: doporučuje směnu
RM: doporučuje směnu

20-20,0,0,S
Usnesení č. Z-2014/3/17

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
s c h v a l u j e



10

směnu částí pozemků p.č. 844 (trvale travní porost) o výměře 14 m2 za p.č. 1180/7
(ostatní plocha) o výměře 9 m2 v k.ú. Červený Kostelec.

18. Přijetí daru částí pozemku p.č. 909 a p.č. 910 v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem
Předkladatel: Luboš Křivda
Místostarosta předložil ZM k projednání přijetí daru částí pozemku p.č. 909 (ostatní plocha) o
výměře 1 200 m2 a p.č. 910 (ostatní plocha) o výměře 681 m2 v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem
od Elitechnics, s.r.o., Lhota za Č. Kostelcem 261, 549 41 Červený Kostelec. Dle nového GP
č. 713-21/2014 nově vzniklé pozemky parc. č. 909/5, parc. č. 909/8 a parc. č. 910/2. Jedná se
o pozemky na vybudování chodníku a rozšíření komunikace. Město Č. Kostelec se zavazuje,
že nejpozději do tří let ode dne uzavření darovací smlouvy vybuduje na svoje náklady novou
rozšířenou asfaltovou pozemní komunikaci v průmyslové zóně s umožněním napojení areálu firmy
Elitechnics, s.r.o., která bude dimenzována pro těžkou nákladní kamionovou přepravu, a to jak
vyplývá z celkového situačního výkresu C.2. – č. zakázky 4830 Orgatex Náchod, který je přílohou.
RM: bere na vědomí přijetí daru

20-16,1,3,S
Usnesení č. Z-2014/3/18

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
s c h v a l u j e

přijetí daru částí pozemku p.č. 909 (ostatní plocha) o výměře 1 200 m2 a p.č.
910 (ostatní plocha) o výměře 681 m2 v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem od
Elitechnics, s.r.o., Lhota za Č. Kostelcem 261, 549 41 Červený Kostelec. Město Č.
Kostelec se zavazuje, že nejpozději do tří let ode dne uzavření darovací smlouvy
vybuduje na svoje náklady novou rozšířenou asfaltovou pozemní komunikaci v
průmyslové zóně s umožněním napojení areálu firmy Elitechnics, s.r.o., která
bude dimenzována pro těžkou nákladní kamionovou přepravu, a to jak vyplývá z
celkového situačního výkresu C.2. – č. zakázky 4830 Orgatex Náchod.

19. Žádost o poskytnutí dotace na povodňové škody v roce 2013
Předkladatel: Emil Košut, Kateřina Macková
Starosta předložil ZM k projednání žádost o poskytnutí účelové investiční dotace na odstraňování
škod způsobených povodněmi v roce 2013. Materiály jsou přílohou.

20-20,0,0,S
Usnesení č. Z-2014/3/19

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
s c h v a l u j e

žádost o poskytnutí účelové investiční dotace na odstraňování škod způsobených
povodněmi v roce 2013.

20. Navýšení počtů strážníků městské policie
Předkladatel: Petr Mědílek
Starosta předložil ZM k projednání návrh na navýšení počtu městských strážníků z 11 členů na 13
členů, tak jak doporučila RM na svém zasedání dne 14.4.2014. Přepracovaný návrh je podložen
materiály zpracovanými velitelem MP s návazností na zajištění nepřetržitého chodu MP a s tím i
souvisejících předpisů a zákonů. Materiály jsou přílohou.



11

Připomínky:
Pí Růžková - částka uvedená v příloze na PCO je čistě jen od podnikatelů a soukromých osob?
P. Škoda - ano a od příspěvkových organizací.
Příspěvkové organizace platí dle ceníku schváleného RM. Částka je snížená, protože jsou to
organizace města.
Starosta - 13 strážníků je stav, aby se mohlo sloužit nepřetržitě.
P. Spůra - myslím, že informace o MP jsou zkreslené. MP je dotovaná městem a MP podniká.
Ing. Hanuš - informace nejsou zkreslené. Na zřízení PCO jsme dostali licenci.
PharmDr. Minaříková - nechali jsme zpracovat tuto tabulku, aby byl vidět při nepřetržitém provozu
rozdíl mezi tím jestli tady bude PCO a 11 strážníků nebo PCO a 13 strážníků. V těchto variantách
je rozdíl nějakých 150 tisíc a budeme MP provozovat podle zákonů.
Pí Růžková - pokud budeme mít 13 MP a PCO udělejme něco pro občany a hlídejme jim objekty
zdarma.
Starosta - MP slouží u PCO od 18.00 hod. do 6.00 hod., soboty, neděle a svátky. MP neslouží u
PCO od 6.00 hod do 18.00 hod. Soukromá osoba potřebuje hlídat dům přes den.
P. Škoda - vyžadovalo by to nepřetržité střežení PCO. Při provozování PCO je většina poplachů
planých nebo způsobených obsluhou a mám obavy, když tuto službu nabídneme občanům a přihlásí
se třeba 1000 objektů, tak MP nebude v ulicích, ale bude jezdit po střežených objektech.
P. Spůra – proč to nenecháte schválit nové ZM.
P. Spůra – MP by neměla sedět u PCO měli by být vidět v ulicích. To je přece jejich účel. Podívejte
se, jak se krade na hřbitově.
Starosta – u PCO sedí jeden a v ulicích jsou dva MP. Ve vozech MP jsou namontované GPS.
Můžu Vám předložit, kde se vozidla MP pohybovala. Několikrát tohoto využila i státní policie k
důkaznímu řízení. Vybudovali jsme kamerový systém, který nám už několikrát pomohl a využila
ho i státní policie.
Ing. Hanuš – jak chcete dokazovat krádeže na hřbitově? Jak chcete dokazovat člověku, že u tohoto
hrobu nemá co dělat.

20-13,4,3,S
Usnesení č. Z-2014/3/20

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
s c h v a l u j e

navýšení členů městské policie o dva strážníky.

21. Jednotka požární ochrany
Předkladatel: Petr Mědílek
Starosta spolu s velitelem JPO II Petrem Nejmanem předložili ZM materiály související s činností
posláním jednotky a jejím vybavením. Materiály jsou přílohou.

20-19,1,0,S
Usnesení č. Z-2014/3/21

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
b e r e n a v ě d o m í

zprávu o činnosti a vybavení JPO II.



12

22. Zpráva o stavu MKS
Předkladatel: Richard Bergmann, Kateřina Macková
Ředitelka MKS paní Mgr. Slavíková Lenka seznámila ZM s chodem MKS.

Připomínky jsou přílohou tohoto bodu.

20-19,0,1,S
Usnesení č. Z-2014/3/22

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
b e r e n a v ě d o m í

zprávu o chodu MKS.

23. Diskuse
Předkladatel: Kateřina Macková
Starosta - informoval o kontrole z finančního úřadu na akci, která proběhla před 5 lety byla
financována z medvěda a jednalo se o dostavbu základní školy. Kontrola trvala 3 měsíce a skončila
bez nálezu. Jsme spokojeni s prací rozvoje a finančního odboru.
Starosta - informoval ZM o žádosti od občanů z Jiráskovy ulice, kde se sesunula část opěrné zdi.
Obrací se na město, aby část uhradilo. Není to majetek města. Budete s tím samozřejmě seznámeni.
P. Spůra - jak dopadlo šetření policie v MŠ Větrník?
Starosta - vyšetřování není uzavřeno.
P. Hruška - do kdy trvá nájemní smlouva cukrárny vedle školy?
Starosta - nájemní smlouva je na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní dobou. Je to dočasná
stavba.

19-19,0,0,S
Usnesení č. Z-2014/3/23

Zastupitelstvo města Červený Kostelec
b e r e n a v ě d o m í

připomínky členů ZM a občanů.

Jednání bylo ukončeno v 19.00 hodin.

Petr Mědílek
starosta

Richard Bergmann
místostarosta

Petr Nejman
ověřovatel zápisu

Ing. Hanuš Jiří
ověřovatel zápisu


	Lokální disk
	Zastupitelstvo a rada - ADW
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/1_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/2_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/3_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/4_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/5_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/6_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/7_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/8_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/9_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/10_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/11_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/12_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/13_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/14_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/15_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/16_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/17_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/18_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/19_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/20_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/21_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/22_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/22_bod_priloha_6261.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/23_bod_usneseni.pdf
	file:///C|/Users/Mackovak/Documents/z%E1pisy/2014/ZM03_2014v/zapis.pdf


		2014-07-02T07:42:08+0100




